
ZAHLEN UND FAKTEN

Zimmer: 0,0
Stellplatzfläche: 0
Lage:  

VORAUSSETZUNGEN

Genossenschaftsanteile: 0,00 €
Zusätzliche Aufnahmegebühr: 50,00 €

AUSSTATTUNG IHR ANSPRECHPARTNER BEIM SBV

Vermietung Team 1
Tel.: 0461 31560 - 751
Fax.: 0461 31560 - 8751
E-Mail: VermietungTeam1@sbv-flensburg.de

PREISE

Nutzungsentgelt: 0,00 €
Betriebskosten: 0,00 €
Heizkosten: 0,00 €
Stellplatzmiete: 25,00 €
Nutzungsentgelt gesamt: 25,00 €

BESICHTIGUNG

Zur Vereinbarung eines Besichtigungstermins stellen
Sie bitte online eine Wohnungsanfrage.

FREI AB

01.09.2024

Das Angebot ist freibleibend / unverbindlich.

EXPOSÉ
Objekt-ID: 1-317.7.29
Erstellt am: 14.08.2024
Adresse: Am Knick 27 - 37
 24943 Flensburg



LAGE - TEXT

Der Stadtteil Tarup ist mit etwas über 4.100 Einwohnern der kleinste Stadtteil Flensburgs, der allerdings durch
relativ viel freies Bauland im Moment am stärksten wächst. Viele junge Familien leben dort. Demzufolge ist
auch der Anteil an Kindern und Jugendlichen hoch. Zu Tarup gehören die Orte Adelby, Sünderup, Kattloch
und das Wohngebiet Hochfeld. 

Für frische Brötchen sorgt eine Bäckerei am Ort. Alle Dinge des täglichen Lebens können mit nur
wenigen Fahrminuten in den umliegenden Stadtteilen besorgt werden. Auch Flensburgs Stadtbusse halten an
verschiedenen Stellen in Tarup. 

Es gibt einen modernen dänischen Kindergarten, eine Grundschule und eine Außenstelle der Flensburger
Schule für Geistigbehinderte. Zudem gibt es einen Allgemeinmediziner vor Ort. 

Der Sportverein Adelby mit moderner Sportanlage schreibt über 60 Jahre Vereinsgeschichte und bietet
Mitgliedern eine Auswahl aus fünf verschiedenen Sportarten.  

Tarup steht bei Familien und älteren Menschen in Sachen Naherholung hoch im Kurs. Unter anderem bietet das
Rüllschauer Gehölz im angrenzenden Maasbüll beschauliche Spazierwege. 

Kinder aus Tarup besuchen meist die Grundschule Adelby sowie den Kindergarten und die
Kurt-Tucholsky-Schule in Engelsby. An der Hochfelder Landstraße befindet sich die Hauptstelle der Adelby 1
GmbH, Trägerin von Kindertagesstätten, Familienzentren, einer Unternehmenskindertageststätte, einer
mobilen Frühförderung und Integrationshilfen für Schulen.
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